APROVADO
ditcuMác

Em SÁ / OM ÂEstado do Rio de Janeiro
í

Câmara Municipal de Cabo Frio m
Em 17 de Abril de 1997Indicação N2 0102/97

Solicita ao Exm9 Senhor Prefeito Municipal a construção de um
Terminal Rodoviário e uma Praça de lazer no bairro Jardim
Esperança.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de um Terminal
Rodoviário e uma Praça de lazer no bairro Jardim Esperança.

V SALA DAS SESSÕES, 17 de Abril de 1997.

*

Leaqulm Schuindt
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Trata-se de bairro plenamente consolidado,
densamente povoado, reflexo do progresso do Município, merecendo
a devida atenção do Poder Público Municipal. Não são necessários
outros argumentos, pois a sensibilidade do administrador não
pode relegar ao esquecimento de tais anseios, justos e marcados
pela necessidade do ser humano de viver em condições dignas.

Trata-se de grande obra que por certo marcará a
história de Jardim Esperança, e merecerá toda a atenção do
Senhor Prefeito Municipal, solicitando o atendimento desta
Indicação o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Abril de 1997.

Leamíiim^Schuindt
Vereador - Autor

dbsRef. a 22/04/97